

20/06/2022			MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - SANEADO					PA-PRO-2022/00055		
Item	Qtd	UN	Especificação	ATA DE PREÇOS 004/2021 CORRIGIDA	CUISINE & DECOR BUFFET E DECORAÇÕES EIRELI CNPJ: 15.696.403/0001- 94	VR3 EIRELI CNPJ: 12.507.345/0001- 15	BUSINESS EVENTOS E SERVIÇOS CNPJ: 15.534.401/0001- 07	BANCO DE PREÇOS	Média Saneada (Valor de Referência)	
				PREÇO	PREÇO	PREÇO	PREÇO	PREÇO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	45	UND	Mesa com os pés de ferro, tampo em MDF e/ou vidro e/ou espelho, deverão ser na forma retangular e/ou redonda que acomodem entre 8 a 10 pessoas.	R\$ 69,19	R\$ 50,00			R\$ 49,00	R\$ 56,06	R\$ 2.522,70
2	45	UND	Mesa em PVC, para 04 pessoas, quadrada ou redonda, na cor branca, empilhável.		R\$ 10,00	R\$ 15,00		R\$ 11,00	R\$ 12,00	R\$ 540,00
3	30	UND	Mesa quadrada, em madeira natural, medindo aproximadamente 1,5m x 1,5m.	R\$ 94,56	R\$ 60,00			R\$ 95,53	R\$ 83,36	R\$ 2.500,80
4	30	UND	Mesa retangular com estrutura de ferro e tampo de laminado melamínico, medindo aproximadamente 1,5m x 0,45m.	R\$ 64,58	R\$ 80,00				R\$ 72,29	R\$ 2.168,70
5	35	UND	Mesa retangular em madeira natural (impacto) medindo aproximadamente 2m x 1m.	R\$ 110,70					R\$ 110,70	R\$ 3.874,50
6	25	UND	Mesa retangular em vidro (impacto) medindo aproximadamente 2m x 1m.	R\$ 86,49					R\$ 86,49	R\$ 2.162,25
7	22	UND	Toalha de mesa redonda, em tecido, com diâmetro de 2m a 3m, de cor crua ou colorida, conforme solicitação do Contratante;		R\$ 25,00		R\$ 30,75	R\$ 25,50	R\$ 27,08	R\$ 595,76
8	30	UND	Toalha de mesa retangular, em tecido, medindo 1,50 x1,40m de cor crua ou colorida, conforme solicitação do Contratante;	R\$ 11,53	R\$ 15,00			R\$ 13,73	R\$ 13,42	R\$ 402,60
9	30	UND	Toalha de mesa quadrada, em tecido, na cor crua ou colorida, tamanhos 1,40m x1,40m e/ou 1,80mx1,80m, conforme solicitação do Contratante.			R\$ 30,00	R\$ 47,15	R\$ 40,00	R\$ 39,05	R\$ 1.171,50
10	25	UND	Toalha em algodão brocado e/ou gorgorão e/ou cetim, entre outros), deverão ser nas formas retangulares e/ou redondas, medindo 3m x 3m, passada, nas cores variadas, para mesas de 8 a 10 pessoas.	R\$ 19,60	R\$ 25,00			R\$ 21,07	R\$ 21,89	R\$ 547,25
11	5	UND	Toalhas de mesa de reunião ou diretoria.		R\$ 30,00		R\$ 41,00		R\$ 35,50	R\$ 177,50
12	5	UND	Toalhas para mesa de honra.		R\$ 50,00		R\$ 51,25		R\$ 50,63	R\$ 253,15
13	15	UND	Toalhas para mesa medindo 2,20m x 0,80m, cor a ser definida pelo contratante.		R\$ 30,00		R\$ 30,75	R\$ 44,00	R\$ 34,92	R\$ 523,80
14	120	UND	Sousplat em plástico, nas cores variadas, conforme solicitação do Contratante	R\$ 3,34		R\$ 3,00			R\$ 3,17	R\$ 380,40
15	20	UND	Arranjo pequeno, com flores naturais, contendo no mínimo 20 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos.	R\$ 115,31	R\$ 80,00			R\$ 81,25	R\$ 92,19	R\$ 1.843,80
16	15	UND	Arranjo médio, com flores naturais, contendo no mínimo 30 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos.	R\$ 159,13	R\$ 120,00			R\$ 120,74	R\$ 133,29	R\$ 1.999,35
17	7	UND	Arranjo grande, com 40 rosas naturais nas cores champanhe, rosas, vermelhas e/ou amarelas, para mesas buffets. Arranjos com folhagens naturais.		R\$ 140,00			R\$ 148,50	R\$ 144,25	R\$ 1.009,75
18	7	UND	Arranjo de flores nobre naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, medindo 60cm x 20cm, para entrada de eventos.	R\$ 201,80	R\$ 220,00			R\$ 275,00	R\$ 232,27	R\$ 1.625,89
19	20	UND	Flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, aster, tango ou rosas naturais. Pacote com 20 unidades.			R\$ 200,00		R\$ 174,95	R\$ 187,48	R\$ 3.749,60
20	50	UND	Folhagens naturais de avencão, murta, eucalipto, aspargo, vassourinha e tuia. Pacote com 10 unidades.		R\$ 30,00			R\$ 40,66	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50
21	10	UND	Espuma floral tipo tijolinho com 24 unidades.				R\$ 92,25		R\$ 92,25	R\$ 922,50
22	25	UND	Arranjo leque com flores mistas: flores do campo mais flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, medindo 1m de diâmetro, para chão em frente à mesa central de eventos.		R\$ 450,00	R\$ 600,00	R\$ 707,25		R\$ 585,75	R\$ 14.643,75

Desvio Padrão	Coef. de variação %
11,38	20,3
2,65	22,08
20,24	24,28
10,9	15,08
#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!
3,19	11,78
1,76	13,11
8,61	22,05
2,79	12,75
7,78	21,92
0,88	1,74
7,88	22,57
0,24	7,57
20,04	21,74
22,38	16,79
6,01	4,17
38,11	16,41
17,71	9,45
7,54	21,34
#DIV/0!	#DIV/0!
129,22	22,06



PAPRO202200055V02



23	15	UND	Arranjo solene de flores naturais nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, para chão de mesa de honra, em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 50 cm de altura.	R\$ 800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 799,50	R\$ 845,00	R\$ 861,13	R\$ 12.916,95	95,01	11,03
24	25	UND	Arranjo solene de flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, para chão de mesa de honra, em formato jardineira com aproximadamente 7 metros de comprimento e 50 cm de altura.	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00			R\$ 5.000,00	R\$ 125.000,00	0	0
25	25	UND	Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira "em cascata" com aproximadamente 30cm de comprimento e 15 cm de altura.	R\$ 201,80	R\$ 150,00		R\$ 178,00	R\$ 176,60	R\$ 4.415,00	25,93	14,68
26	10	UND	Arranjo informal de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento e 30 cm de altura com vaso de vidro ou cachepot de madeira trabalhada.		R\$ 170,00		R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	28,28	18,85
27	6	UND	Arranjo informal de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20cm de comprimento e 30cm de altura com vaso de vidro ou cachepot de madeira trabalhada.	R\$ 103,78	R\$ 120,00		R\$ 100,00	R\$ 107,93	R\$ 647,58	10,63	9,85
28	6	UND	Arranjo informal de flores naturais campestres, em espuma floral, para mesa, com aproximadamente 30 cm de comprimento por 70 cm de altura, em vaso de vidro medindo aproximadamente 60 cm de altura.	R\$ 182,20	R\$ 180,00		R\$ 175,00	R\$ 179,07	R\$ 1.074,42	3,69	2,06
29	6	UND	Arranjo informal de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, com aproximadamente 30 cm de comprimento por 70 cm de altura, em vaso de vidro medindo aproximadamente 60 cm de altura.		R\$ 200,00	R\$ 225,50	R\$ 185,00	R\$ 203,50	R\$ 1.221,00	20,48	10,06
30	6	UND	Centro de mesas regionais, nos tamanhos de 20 cm de largura e 10 cm de altura, contendo até 2 brinquedos de miriri pequenos (cobras, canoas, bate-bate, passarinhos, entre outros modelos regionais). Os modelos deverão ser pré-aprovados pelo Contratante.	R\$ 71,49	R\$ 60,00			R\$ 65,75	R\$ 394,50	8,12	12,35
31	18	UND	Centro de mesa, grande, medindo 1m de diâmetro, para o meio da mesa, com flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo.	R\$ 242,16				R\$ 242,16	R\$ 4.358,88	#DIV/0!	#DIV/0!
32	18	UND	Centro de mesa, pequeno, medindo 50cm de diâmetro, para o meio da mesa, com flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo.	R\$ 216,79		R\$ 307,50		R\$ 262,15	R\$ 4.718,70	64,14	24,47
33	40	UND	Coroa fúnebre especial, grande, medindo 90cm x 1,50 m, com flores nobre naturais: gladiolos, rosas, lírios e gérberas.	R\$ 413,31	R\$ 550,00		R\$ 387,50	R\$ 450,27	R\$ 18.010,80	87,33	19,4
34	20	UND	Coroa fúnebre, média, medindo 50cm x 90cm, com flores do campo naturais.	R\$ 369,00	R\$ 500,00		R\$ 381,25	R\$ 416,75	R\$ 8.335,00	72,36	17,36
35	20	UND	Coroa fúnebre, pequena, medindo 30cm x 60cm, com flores do campo naturais.	R\$ 345,94	R\$ 450,00		R\$ 362,50	R\$ 386,15	R\$ 7.723,00	55,92	14,48
36	20	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de madeira rústica ou pintada em cores variadas: parda, vermelha, branca, medindo 20 x 15cm.	R\$ 126,85		R\$ 153,75	R\$ 110,00	R\$ 130,20	R\$ 2.604,00	22,07	16,95
37	20	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de vidro padrão, transparente, medindo 20 x 15cm.	R\$ 63,42			R\$ 67,00	R\$ 65,21	R\$ 1.304,20	2,53	3,88
38	10	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de papelão em cores variadas: parda, vermelha, branca, medindo 20 x 15cm.	R\$ 69,19				R\$ 69,19	R\$ 691,90	#DIV/0!	#DIV/0!
39	10	UND	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepot de madeira.	R\$ 352,12	R\$ 350,00	R\$ 440,75		R\$ 380,96	R\$ 3.809,60	51,79	13,59
40	10	UND	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepot de vidro.	R\$ 265,22	R\$ 350,00	R\$ 440,75	R\$ 283,00	R\$ 334,74	R\$ 3.347,40	79,54	23,76



PAPRO202200055V02



41	10	UND	Vaso ornamental grande com plantas altas (ex: palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação).	R\$ 380,54	R\$ 350,00			R\$ 364,90	R\$ 365,15	R\$ 3.651,50	15,27	4,18
42	2	UND	Balcão para recepção.	R\$ 297,51	R\$ 300,00		R\$ 389,50		R\$ 329,00	R\$ 658,00	52,41	15,93
43	2	UND	Balcão guarda-volumes.	R\$ 345,94	R\$ 500,00	R\$ 400,00	R\$ 389,50		R\$ 408,86	R\$ 817,72	65,11	15,92
44	3	UND	Barracas medindo: 1,60m x 1,60m.	R\$ 380,54	R\$ 300,00	R\$ 500,00	R\$ 512,50		R\$ 423,26	R\$ 1.269,78	101,44	23,97
45	2	UND	Box Truss Q30 em estrutura em duralumínio para suportar painéis de fundo de palco e/ou telas de projeção e similares, incluindo o serviço de instalação das lonas de plotagem e/ou telas de projeção e similares.			R\$ 1.500,00	R\$ 922,50	R\$ 1.200,01	R\$ 1.207,50	R\$ 2.415,00	288,82	23,92
46	15	UND	Cordão de isolamento, tipo unifila.	R\$ 40,36	R\$ 50,00				R\$ 45,18	R\$ 677,70	6,82	15,1
47	9	UND	Puff quadrado com medidas aproximadas de 0,45cm x 0,45cm revestido de couro sintético de cores diversas.	R\$ 18,45					R\$ 18,45	R\$ 166,05	#DIV/0!	#DIV/0!
48	298	UND	Cadeira em PVC, branca, com encosto, sem braço, empilhável.		R\$ 5,00	R\$ 7,00		R\$ 6,65	R\$ 6,22	R\$ 1.853,56	1,07	17,2
49	400	UND	Cadeiras tipo Dior, em policarbonato, nos modelos tabaco e/ou cristal e/ou dourada e/ou rosa.	R\$ 14,99				R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	2,84	16,71
50	400	UND	Cadeiras tipo Tiffany, em policarbonato, nos modelos cristal e/ou madeira e/ou branco e/ou rosa.	R\$ 6,69	R\$ 6,00				R\$ 6,35	R\$ 2.540,00	0,49	7,72
51	300	UND	Cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, s/ braço, ou similar.		R\$ 25,00			R\$ 18,39	R\$ 21,70	R\$ 6.510,00	4,67	21,52
52	3	UND	Poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta ou modelo similar.		R\$ 120,00	R\$ 150,00			R\$ 135,00	R\$ 405,00	21,21	15,71
53	50	UND	Lycra tensionada para revestimento de mesas, fundo de palco e ornamentação em geral. Medidas a serem submetidas a aprovação da assessoria de cerimonial e eventos	R\$ 149,91	R\$ 200,00				R\$ 174,96	R\$ 8.748,00	35,42	20,24
54	30	UND	Tecido sedoso que poderão ser nas seguintes cores: amarelo, bege, branco, pérola e preto, nos seguintes tamanhos: TAMANHO GRANDE.		R\$ 400,00	R\$ 300,00			R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	70,71	20,2
55	10	UND	Cortina de voil na cor branca, em estrutura de auto-sustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de largura ou similar.	R\$ 184,50		R\$ 150,00			R\$ 167,25	R\$ 1.672,50	24,4	14,59
56	15	UND	Fundo de palco em vinil com impressão em policromia.	R\$ 599,63		R\$ 700,00			R\$ 649,82	R\$ 9.747,30	70,97	10,92
57	10	UND	Prisma em acrílico.	R\$ 80,72					R\$ 80,72	R\$ 807,20	#DIV/0!	#DIV/0!
58	1	UND	Tenda Fechada 5m x 5m, Pé direito 2,5m.			R\$ 1.500,00	R\$ 1.640,00		R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00	98,99	6,31
59	500	UND	Cadeiras medalhão lisa sem braço Capuccino forro liso		R\$ 40,00				R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	#DIV/0!	#DIV/0!
TOTAL ESTIMADO				R\$	328.264,29							

OBSERVAÇÕES	
OBS 1	Mapa Referencial de Preços, resultante das etapas de saneamento dos valores obtidos, com coeficiente de variação inferior a 25%, por meio da eliminação de preços díspares, conforme § 3º do Art. 6º, e o Caput do mesmo artigo, da IN 73/2020-ME. E para outros itens, optou-se por eliminar da amostra os valores mais altos, em respeito ao princípio da economicidade nas contratações públicas.
OBS 2	Para os itens 6, 31, 47 e 57 optou-se pelo preço da ata de registro de preços corrigida.
OBS 3	Não localizamos valor de referência no banco de preços para os itens 11, 12, 53, 54, 56 e 57 por não apresentarem as medidas e para os itens 46 e 58 por não especificarem o material.
OBS 4	Para os itens que resultaram na cotação com apenas 1 ou 2 preços de referência válidos, ressaltamos a dificuldade na pesquisa no Banco de Preços, por terem especificações particularizadas.



PAPRO202200055V02

